877 *Verecundum* est audax, & confidēs. Plautus Amphit. Sic est, vera prædico, nisi etiam hoc falso dici insinuaturus es. nimis verecunda es.

878 *Venor*, circumuenior. Enn. Nemæa: Teneor conseptra, vndique venor.

879 *Vicissatim*, per vices. Næuius belli Pœnici lib. iij. Vicissatim volui victoriam.

880 *Visceratim*, per viscera. Ennius Androm. Alia fluctus differt, dissipat visceratim membra maria salsa spumant sanguine.

881 *Vnose*, id est, simul. Pacuius Iliona: Occidisti, vt multa paucis verba vnose obnuntiem.

882 *Vtraque* pro vtrinque, vel vtroque. Hemina Histor. lib. iij. In Hispania pugnatum bis, vtrâque nostri loco moti, cæde vsti, hæc atque hercle, vtrâque & cum ad nos venis, suffraginatam vidi.

883 *Vinum* pro vehementi, vel nouo. Virg. Æneid. lib. j. Paullatim abolere Sichaû Incipit, & viuo tentat præuertere amore.

884 *Vegrande* valde grande. Lucilius lib. xxvj. Non iccirco extollitur, nec vitæ vegrandi datur.

885 *Vanans* dictum pro fallens. Accius Alcmena: Tanta vt frustrando lactans, vanans protrahit.

886 *Vanitudo* pro vanitate. Plaut. Pol ego, vt tem video, tu inuentus verò à vanitudine. Pacuius Duloreste: Primum hoc abs te oro, nimis inexorabilem Faxis, ni turpissis vanitudine atatem tuam.

887 *Variantia* pro varietas. Lucretius lib. j. Talibus in causis, necdum variantia rerum.

888 *Viscus* positum pro viscere. Lucret. lib. j. Visceribus viscus gigni, sanguenque creati. Virgil. Georg. lib. j. Tum laqueis captare feras, & fallere visco Inuentum. id est, tractu visceris. Lucil. Satyr. lib. xij. Id ne agri est magis, an quòd pane & viscere priuo. Quod visus dederas, tu primum hæc viscera largi.

889 *Vagor* dictum pro vagitus. Lucret. lib. ij. Et superantur, item milcetur funere vagor.

890 *Vetustas*, & antiquitas vel felix, vel sapiens, vel mansueta est habita. Terent. Hecyra: Quis me est fortunatior, vetustatisque adeò plenior.

891 *Vastities* & vastitudo, & vastitas horror, & desertio, & contagium. Plaut. Pseudolo: Distractio, discidium, vastities venit. Acc. Euryface: Sed vt raruata & raueste, & vastitidine tardè forma tuis. Idem Meleagr. Quæ vastitudo hæc, aut vnde inuasit mihi? M. Tullius de offic. lib. ij. Qui collectis cæteris causis eluuiionis, pestilentiae, vastitatis. Pacu. Teucro: Quæ desiderio alumnùm, poenitudine, quales scabres, qua inculca vastitudine.

892 *Vastescant* significat inhorrescant, vel deserantur. Acc. Phœnissis: Iussit proficisci exsilium quouis gentium, Ne scelere tuo Thebant vastescant agri. M. Tullius de Oratore libro ij. Quid iam de hominum genere dicam, qui quasi cultores terræ constituti non patiuntur eam, nec immanitate bellua-

belluarum efferari, nec stirpium asperitate vastescere. Sallust. Iugurtha: Aberat mons ferre millia passuum xxx. tractu pari vastus, & humano cultu. Var. Manio: Asperum valde scabre atque illuue, & vastitudine.

393 ¶ *Vicissitatem*, pro vicissitudine. Acc. Phoenissis: Vicissitatemque imperadi tradidit.

894 ¶ *Vllo*, pro vltus fuero. Acc. Epigone: Qui nisi genitorem vllo, nullum meis dat finem miseris.

895 ¶ *Verrucant*, id est vertant. Acc. Aenea dis, aut Decio: Te sancte verans precibus, inuicte inuoco, Portenta vt populo, patriae veruncant bene. Pacu. Periboea: Precor venia, petens vt quaegi, ago, axim, verrucant bene. Afran. Diuor. Et puncto auerrucant cur Syriam simul.

896 ¶ *Vilitant*, vilem faciunt. Turpil. Lindia: Quin moneam, quin clamem, & quera tua vitia, qua te vilitant.

897 ¶ *Villicari*, est rusticari, vel villae praesse. Pomp. Ergast. Nam longe ab vrbe villicarier, quod herus rarerer venit, Non villicarier, sed dominari mea est sententia. Afran. Suspecta: In Arpinos iam, quantum pote, explodam hominem, vt villicetur. Turp. Parater. Ego nondum etiam hic villicabar Phaedria. Idem Hateras: Hic villicor ante vrbe, nunc rus eo.

898 ¶ *Vinnulum*, sensilocum, id est, illecebrum. Plaut. Afinaria: Compellando blanditer, Ofculando, oratione vinnula, venustula.

899 ¶ *Vitabundus* pro vitans. Sallust. Hist. lib. iij. Duos quam maximos vtreis leui tabulae subiecit, qua super omni corpore quietus inuicem tracto pede quasi gubernator existeret, ea inter molem, atque insula, mari, vitabundus classe hostium, ad oppidum peruenit.

900 ¶ *Volentia* id est, qua vellens a voluntate. Sallust. Hist. lib. iij. Multisque suspitionibusvolentia plebi facturus habebatur.

901 ¶ *Valentia*, fortitudo. Nauius Danae: Omnes formidant hominis eius valentiam. Titinnius Setina: Sapientia gubernator nauem torquet, non valentia.

902 ¶ *Vomica*, concaua loca, vetustate exesa. Lucil. lib. xxix. Tyroneo, & non mortifero adfectus vomica, & vulnere.

903 ¶ *Viriatum*, dictum est magnatum virium. Lucil. lib. xxvi. Contra flagitium nescire bello vinci a barba ro viriato Annibale.

904 ¶ *Vescum*, nimis obsecrum. Lucil. lib. xxvj. Quam fastidiosum ac vescum cum fastidio viuere. Virg. Georg. lib. iij. Nec vescas falicum frondes. Afran. Sororibus: At puer est vescis imbecillus viribus.

905 ¶ *Volup*, pro voluptate. Plau. Afn. Hic senex siquid clā vxore suā animo fecit volup.

906 ¶ *Virgindemiam*, vt vindemiam, hoc est, virgarum apparatus, vel demptio-

nem, vel decerptionem ob verbera. Varro Agathone: Quid tristorem video te esse, quam angit haec Lampadion, Quid familiaris filius Amat? Haec spes est auxili argentaria, Ideoque scapulae metuunt virgindemiam.

907 ¶ *Viratum*, magnarum virium. Va. Meleag. Si non malit vir viratum vxorem habere Atalantam.

908 ¶ *Vulga*, capacitas, vel sinus cum laxitate. Lucil. lib. ij. In vulgam penetrare pilosam. Var. Sexagesi: Eo vt viaticum ex arcula adderem in vulgam.

909 ¶ *Verrucam* positum pro loco edito. Cato libris originum: Censeo, inquit, si rem seruare vis, faciendum, vt quadringentos aliquos milites ad verrucam illam ire iubeas, eamque vt occupent imperes.

910 ¶ *Vibices*, plagarum vulnera. Cato de falsis pugnis: Vbi societas? vbi fides? maiorū insignitas iniurias, plagas, verbera, vibices, vis dolores, atque carnificinas per dedecus, atque maximam contumeliā inspectatibus.

911 ¶ *Vellicatim*, & saltuatim. Sifen. Hist. lib. j. Nos vna astate in Graecia, & Asia gesta litteris idcirco continentia mandauimus, ne vellicatim, ac saltuatim scribendo lectorum animos impediremus.

912 ¶ *Victurus*, victoriam potiturus auctoritas prudentium putauit esse. Pyrrhus Rex, an Manius Curius praelio victurus esset.

913 ¶ *Virescit*, maiorum virium fit. Furius Poematis: Excrefcunt animi, virescit vulnere virtus.

914 ¶ *Viro* etiam pro virtute naturali. Luc. libro ij. Concoctaque suo seruare & perdere viro.

915 ¶ *Venerata* pro veneranda. Virgilius libro 6. Curusque dabit venerata sacerdos.

916 ¶ *Vter* pro vtero. Caelius Vmbris: Nunc vter crefcit, non potest calari.

917 ¶ *Vicatim*, per vicos. Sifen. Hist. lib. iij. Cum complures menses barba immissa, & tonso capillo, lugubri vestitu populum vicatim flens vna cum liberis circumiret.

918 ¶ *Vultuosum*, tristem. Cic. Orat. In quocum effeceris, ne quid ineptum sit, aut vultuosum.

919 ¶ *Vermiculatum* pro minuto atque minato. Cic. de Oratore lib. iij. Quam lepidè lexeis copostae, vt tessellatae omnes Arte, pauimento, atque emblemate vermiculato.

920 ¶ *Venaliij*, venditores. Cic. Oratione Corneliiana lib. ij. Neque me dimitia mouet, quibus omnes Africanos, & Lartios multi venalij, mercatorisque superarunt.

921 ¶ *Vocare*, positum pro trahere, ducere. Cic. Orat. Si de iure ciuili tecum serā, vocauit te hominē prudētissimū his ipsis rebus, quas abs te didicerit, dicundi arte superauit.

921 ¶ *Verecundari*, verecundia teneri. Cic. de Orat. lib. iij. Alterum cunctantem, & quasi verecundantem incitabat.

922 ¶ *Verfutiloquas*. Cicet. de Orat. lib. iij. Num non vis huius me verfutiloquas malitias? Videtis enim & verfutiloquas, & expectorat, ex coniunctione facta esse verba, non nata.

923 ¶ *Vncinatum* ab vneo. Cic. Academ. lib. iij. Nec ut ille, qui asperis, & leuibus, & hamatis, vncinatisque corpusculis conereta hæc esse dicat.

924 ¶ *Venditationem*, veteres pro ostentatione posuerunt. Cicero Tusculanarum lib. ij. Quinetiam mihi quidem laudabilia videntur omnia, quæ sine venditatione, & si-

ne populorectè fiunt.

925 ¶ *Vireo*, vincere, & inflectere. Varr. de re rustica lib. j. Ut habeas vimina, vnde viendo quid facias.

926 ¶ *Vndulatum* nouè positum purum. Varr. de vita pop. Rom. lib. j. & à quibusdam dicitur esse virginis Fortunæ simulacrum, ab eo quòd duabus vndularis togis est operum, proinde ut olim reges nostri vndulatas, & prætextas togas soliti sint habere.

927 ¶ *Veruicem*. Varro de vita pop. Ro. lib. j. Aut bouem, aut ouem, aut veruccè habet signum.

928 ¶ *Zonatum*, per gyrum. Lucillius libro 6. Zonatum circum impluuium cineraris cluabat.

NONII MARCELLI DE INDI- CRETIS GENERIBVS PER ORDINEM LITTERARVM.

CAP. III.

A

Angiportus generis masculini, ut apud multos *Neutri*; Plautus Cistellaria: Quæ quasi carnificis angiporta purgitans. M. Tul. de diuinatione, angiporta dixit. Terent. Adolph. Id quidem angiportum non est peruium. Idem Eunúcho: In angiportum quoddam desertum.

2 ¶ *Arbitrium* generis *neutri*, sicut sæpe. *Masculini*. Plaut. A sinar. Ni quatruidua abalienarit quod abs te argētum acceperit, tuus *arbitratus* sit. comburas si velis, ne vlla sit cetera vbi facere possit litteras.

3 ¶ *Armenta* genere *neutro*, plerumque *Feminino*. Ennius: Ipsius ad armentas easdem ad armentas viuis, Tu pascere curui frontes armentas soles.

4 ¶ *Absinthium* generis est *neutri*. Lucret. lib. quarto: Absynthia tetra medentes Cum dare conantur: *Masculini*. Varro Quinquatribus: Quid medico mihi est opus, nempe tuo, absinthium ut bibam grauem, & castoreum, leuémque robur.

5 ¶ *Aerarium* *neutri* est generis, ut sæpe. *Masc.* Var. *γερροδιδουαυα*: Hoc est magnū cenforem esse, ac non studere multos aerarios facere.

6 ¶ *Admonitio* vsu genere dicitur *feminino*. *Masculino*. M. Tul. de Finibus bonorum & malorum lib. v. Ut acrius aliquanto, & attentius de claris locorum admonitu cogitemus.

7 ¶ *Auditus* est gen. *mascul.* *feminini* auditio. M. Tul. de finibus bonorum & malorum lib. v. Lubentérque se cum his congre-

gant, dântque se ad ludendum, fabellarúmque auditione ducuntur.

8 ¶ *Artus* *masculino* genere appellamus. Virg. Georg. lib. iij. Micat auribus, & tremunt artus. ¶ *Artua* *neutro* genere. Plautus Menæch. Ita mihi imperas, ut ego cuius membra, atque ossa, atque artua.

9 ¶ *Angues* *masc.* genere dici Virg. testis est: Ecce autem gemini à tenedó tranquilla per alta (Horresco referens) immensis orbibus angues. Et lib. v. Adytis cum lubricis anguis ab imis. Næuius Lycurgo: Alte iugatos angues in sese gerunt. Lucillius lib. xxvj. Nisi portenta, anguésque volucres ac pinnatos scribitis. Angues *femininos*; Plautus Amph. De uolant angues iubata in eompluuium duo. Varro Acinnius: Cuius ut adspexit torta caput angue reuictum.